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VALEC ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
SUPERINTENDENCIA DE LICITACOES E CONTRATOS
GERENCIA DE LICITACOES

RELATORIO

Brasilia, 13 de dezembro de 2021.

42 RELATORIO PRELIMINAR DE ANALISE DAS CONDIGOES DE HABILITAGAO DE TODAS AS EMPRESAS INSCRITAS ATE 12/11/2021

A Superintendéncia de Licitacdes e Contratos da VALEC, nos termos do item 8.4 do Edital n. 005/2021 informa aos
interessados o RESULTADO PRELIMINAR da andlise da documentacdo apresentada para o Credenciamento de
Empresas para a Elaboracdo de Projetos Executivos de Engenharia, necessarios a implantacdao de Obras de Arte
Especiais (pontes, viadutos e passagens inferiores).

Requerimentos de Credenciamentos preliminarmente INDEFERIDOS:

EMPRESA: V.M. GARCIA ENGENHARIA ESTRUTURAL S/S LTDA
CNPJ n. 81.759.391/0001-24

Relatdrio de andlise de Habilitacdo SEI 4970356

Pendéncias: Item 7.6.2.1.; 7.6.2.2. e 7.6.2.5 do Edital.

EMPRESA: TEC - TECNICA ENGENHARIA CATARINENSE LTDA
CNPJ n. 78.888.377/0001-16

Relatdrio de andlise de Habilitagdo SEI 4943175

Pendéncias: Itens 7.6.2.1.; 7.6.2.2. e 7.6.2.5 do Edital.

Além das empresas acima, as demais empresas seguem como situacio pendente e ndo encaminharam
documentagao nova, considerando os Relatdrios Preliminares publicados anteriormente:

EMPRESA: ETEL-ESTUDOS TECNICOS LTDA

CNPJ n. 76.509.686/0001-02

Relatodrio de anadlise de Habilitacdo SEI 4744923

Pendéncias: itens 7.3.1; 7.4, lll (Art. 38, lll Lei n2 13.303/2016); 7.4, V*; 7.4, VI*; 7.6.1, | e 7.6.2.2 do Edital.

* Certiddo vencida

EMPRESA: QC ENGENHARIA CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA EIRELI
CNPJ n. 09.126.162/0001-45
Relatdrio de analise de Habilitacdo SEI 4744938
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Pendéncias: Itens 7.4, V*; 7.4, VI*; 7.6.1, |; 7.6.2.1.; 7.6.2.2. do Edital.

* Certiddo vencida

EMPRESA: PLANO PROJETO E CONSULTORIA LTDA
CNPJ n. 05.586.872/0001-05

Relatdrio de analise de Habilitacao SEI 4744949
Pendéncias: Itens 7.4; 7.4, Il; e 7.6.5. do Edital.

EMPRESA: SARKIS ENGENHARIA ESTRUTURAL LTDA

CNPJ n. 06.240.381/0001-62

Relatodrio de anadlise de Habilitacdo SEI 4744956

Pendéncias: Itens 7.4, V*; 7.4, VI*; 7.6.1,1; 7.6.2.1. e 7.6.2.2. do Edital.
* Certidao vencida

Obs.: Faz-se necessario apresentar justificativa acerca do impedimento indireto identificado no SICAF.

EMPRESA: ROCHA E SIRIANO LTDA

CNPJ n. 18.401.727/00 01-46

Relatdrio de andlise de Habilitacdo SEI 4718305

Pendéncias: Itens 7.4, V*; 7.4, VI*; 7.6.2.1. e 7.6.2.2. do Edital.

* Certiddo vencida

EMPRESA: TERRA TRILHO CONSTRUCOES, LOCACOES E TRANSPORTES LTDA
CNPJ n. 13.357.139/0001-39

Relatério de anadlise de Habilitacdo SEI 3889234

Pendéncias: itens 7.6.2.1. e 7.6.2.2. do Edital.

Obs.: Certiddo relativa ao item 7.6.4, b — Regularidade do FGTS, encontrava-se vdlida na data do envio dos
documentos. Solicita-se o envio de certiddo atualizada.

EMPRESA: FESTI & FESTI CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
CNPJ n. 13.357.139/0001-39
Relatdrio de analise de Habilitacao SEI 3889707

Pendéncias: itens 7.3.1, I; 7.4. (Art. 38, IVa Vll); 7.4,11l; 7.4, V; 7.4,VI; 7.6.1,1; 7.6.1, I11; 7.6.2.1.; 7.6.2.2.; 7.6.3, |; 7.6.3,
II; 7.6.3, lll e 7.6.5. do Edital.

Obs.: Certiddes relativas aos itens 7.6.4, b; ¢ — Regularidade do FGTS e Regularidade relativa ao Instituto Nacional do
Seguro Social — INSS encontravam-se vdlidas na data do envio dos documentos. Solicita-se o envio de certiddes
atualizadas.

EMPRESA: ENGEMAP ENGENHARIA, MAPEAMENTO E AEROLEVANTAMENTO LTDA
CNPJ n. 01.020.691/0003-10

Relatoério de andlise de Habilitacdo SEI 3890501

Pendéncias: itens 7.6.1, I; 7.6.2.1. e 7.6.2.2. do Edital.
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Obs.: Faz-se necessdrio encaminhar Contrato Social e Declaracées do Anexo IV do S6cio HMAP PARTICIPACOES EIRELI,
a fim de verificar itens 7.4 e 7.4, Il do Edital. O referido sdcio ndo é cadastrado no SICAF, o que ndo permitiu a
finalizacdo da analise da habilitacdo.

EMPRESA: PROJEKT - PROJETO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA
CNPJ n. 13.918.477/0001-00

Relatdrio de andlise de Habilitagdo SEI 3892389

Pendéncias: itens 7.6.1, |; 7.6.2.1. e 7.6.2.2. do Edital.

Obs.: Certiddo relativa ao item 7.6.4, b — Regularidade do FGTS, encontrava-se valida na data do envio dos
documentos. Solicita-se o envio de certiddo atualizada.

A andlise detalhada e individualizada das condi¢Ges de habilitacdo das empresas inscritas serd remetida aos e-mails
indicados por cada interessada no Requerimento de Credenciamento.

Nos termos do item 8.13 do Edital, O INTERESSADO que tiver seu Requerimento de Credenciamento INDEFERIDO,
conforme andlise circunstanciada apresentada pela SULIC, podera realizar novo Requerimento corrigindo as falhas
inicialmente verificadas, caso seja possivel, desde que observado o periodo para inscricdes previsto no predmbulo
deste Edital ou recorrer no prazo de até 5 (cinco) dias Uteis a contar do recebimento da notificacdo.

Caso o interessado opte por realizar novo requerimento, poderd ser considerada a documentacdo ja enviada
anteriormente, apresentando apenas aqueles necessarios para a correcdo das condi¢ces ndo comprovadas e
continuidade de validade das certiddoes na data do novo requerimento.

Serd considerada como data de inscricdo aquela em que o interessado tenha completado toda a documentacao
faltante de comprovacao das condi¢des de habilitagdo.

Brasilia, 13 de dezembro de 2021.

José Luiz D'Abadia Junior
Superintendente de LicitacGes e Contratos

(Assinado Eletronicamente)

eil Documento assinado eletronicamente por José Luiz D Abadia Junior, Superintendente de Licita¢cdes e Contratos,
;-:mm’: l'ﬂ em 13/12/2021, as 19:13, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria n2
446/2015 do Ministério dos Transportes.
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